
 

Decreto Dirigenziale n. 137 del 24/03/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CANCELLAZIONE DELLA IMPRESA SOCIALE "SIRIO" DAL  REGISTRO REGIONALE

DELLE FATTORIE SOCIALI DELLA CAMPANIA (REFAS) (DECRETO PRESIDENZIALE N.

8 DEL 25 NOVEMBRE 2014) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con legge regionale  30 marzo 2012 n.  5  “NORME IN MATERIA DI  AGRICOLTURA

SOCIALE E DISCIPLINA DELLE FATTORIE E DEGLI ORTI SOCIALI E MODIFICHE
ALLA LEGGE REGIONALE 7 MARZO 1996, N. 11 (MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
ALLA LEGGE REGIONALE 28 FEBBRAIO 1987, N. 13, CONCERNENTE LA DELEGA
IN  MATERIA  DI  ECONOMIA,  BONIFICA  MONTANA  E  DIFESA  DEL  SUOLO)”,  la
Regione Campania si è dotata di una norma per disciplinare gli interventi in materia di
agricoltura sociale;

- con delibera di Giunta Regionale 10 novembre 2014 n. 507, la  Regione Campania ha
provveduto  ad approvare  il  regolamento d'attuazione della  legge regionale  30 marzo
2012 n. 5 “ NORME IN MATERIA DI AGRICOLTURA SOCIALE E DISCIPLINA DELLE
FATTORIE E DEGLI ORTI SOCIALI”;

- con  Decreto  presidenziale  n.  8  del  25  novembre  2014,  il  Presidente  della  Regione
Campania ha emanato il regolamento d'attuazione della legge regionale 30 marzo 2012
n.  5  “  NORME  IN  MATERIA  DI  AGRICOLTURA  SOCIALE  E  DISCIPLINA  DELLE
FATTORIE E DEGLI ORTI SOCIALI”;

- con D.D. n. 5 del 23 gennaio 2015 si è provveduto a costituire la Commissione interna
regionale  finalizzata  a  istruire  l'iscrizione  al  REFAS (Registro  regionale  delle  fattorie
sociali  della Campania) composta da  tre componenti della Direzione Generale per le
politiche agricole, alimentari e forestali e da tre componenti della Direzione Generale per
le politiche sociali, le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo libero;

- con D.D. n.5 del 15 gennaio 2018 si è provveduto a ricostituire la Commissione interna
regionale  finalizzata  a  istruire  l'iscrizione  al  REFAS (Registro  regionale  delle  fattorie
sociali della Campania);

- con D.D.  n.  126 del  16 marzo 2015 si  è  provveduto  ad approvare  la  modulistica  di
iscrizione al REFAS (registro regionale delle fattorie sociali della Campania);

- con D. D. n. 5 del 27 gennaio 2017  si è provveduto, dopo apposita istruttoria, a iscrivere
nel REFAS (Registro regionale delle Fattorie Sociali della Campania) l'impresa sociale
“Sirio”, sede legale Via della Sforzesca, 1, 00185, Roma, P.I. 07915201219; 

CONSIDERATO che: 
- l'art. 7 del Regolamento n. 8 del 25/11/2014 prevede che siano verificati i requisiti  minimi

previsti per l’iscrizione al REFAS;
- in data 06/02/2020, l’impresa sociale “Sirio” (P.I. 07915201219) ha comunicato di non

essere più possessore o detentore delle strutture e delle aree destinate all’attività della
fattoria sociale site in Ottaviano alla via Funari;

- è dunque venuto meno uno dei requisiti essenziali per l’iscrizione al REFAS (comma 1,
punto b) del Regolamento n. 8 del 25/11/2014, ovvero il possesso o la detenzione, in
base a un legittimo titolo, delle strutture e delle aree destinate alle attività della fattoria
sociale;

- l’impresa  sociale  “Sirio”  (P.I.  07915201219)  con  la  medesima  nota  del  06/02/2020,
chiedeva di essere cancellata dal REFAS (Registro regionale delle fattorie sociali della
Campania);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



RITENUTO 
 di dover cancellare l’impresa sociale “Sirio”, sede legale Via della Sforzesca, 1, 00185,

Roma,  P.I.  07915201219  dal  REFAS (Registro  regionale  delle  Fattorie  Sociali  della
Campania) ai sensi dell'art. 7, comma 4 del Regolamento n. 8 del 25/11/2014;

VISTI:
- la L.R. n. 5 del 30 marzo 2012 
- il Regolamento n.  n. 8 del 25 novembre 2014
- la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il conferimento dell'incarico alla dott.ssa

Maria Somma di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
- il  D.P.G.R.  n.  126  del  28/08/2019  di  conferimento   dell’incarico  alla  dott.ssa  Maria

Somma di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario con p.o. (D.D. n.154 del 21.05.19) della
Direzione Generale per le Politiche sociali e socio-sanitarie, nonché dell’espressa dichiarazione
di regolarità resa dal Dirigente della medesima Direzione

DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di cancellare l’impresa sociale “Sirio”, sede legale Via della Sforzesca, 1, 00185, Roma, P.I.
07915201219 dal REFAS (Registro regionale delle Fattorie Sociali della Campania) ai sensi
dell'art. 7, comma 4 del Regolamento n. 8 del 25/11/2014;

- di inviare copia del presente atto: 

1. alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali;

2. al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

3. all'Assessore all’Agricoltura;

4. all'Assessore alle Politiche sociali;

5. al Direttore della  Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali;

6.  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  /
Regione Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto
delle indicazioni di cui alla nota prot. reg. 0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U

7. all'U.D.C.P. “Ufficio XIII "Affari Generali, Servizi di Supporto e BURC” per la pubblicazione sul
BURC.

dr.ssa Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020


	BURC n. 59 del  30 Marzo 2020

